Usuario: toda persona que tenga acceso a los servicios de asistencia descritos en el presente 
Anexo.  

PRIMERA.- ASISTENCIA VIAL BÁSICA 
En caso de que el Usuario lo requiera, el Proveedor ofrece su red vial las 24 (veinticuatro) horas 
del día los 365 (trescientos sesenta y cinco) días del año para los servicios: 
Suministro de gasolina 
En caso de que el vehículo del Usuario se quedara sin gasolina, el Proveedor enviará un 
proveedor que suministre hasta 10 (diez) litros de gasolina para que pueda llegar a la siguiente 
gasolinera.

[...]

Si al conductor del vehículo asegurado se le impone multa de tránsito y/o 
tiene que utilizar grúa del lugar del accidente al corralón y/o se genere el pago de 
cuotas por concepto de estadía o depósito de la unidad, el Proveedor cubrirá los 
gastos originados por estos conceptos, hasta un monto único y combinado de 
$1,500.00 M.N. (Mil quinientos pesos 00/100 M.N), por evento. Este monto se 
aplicará en el siguiente orden: (i) multas; (ii) pensiones; y (iii) grúas. 

b)       Deducibles: Si el vehículo asegurado sufre daños materiales, por un monto superior 

al deducible convenido en póliza, el Proveedor podrá restituir al asegurado el 100%

[...]

Este servicio está limitado a un evento al año. 

Obligaciones del Asegurado: 
Para el otorgamiento de estos beneficios el Asegurado o propietario deberá presentar solo como 
depósito en garantía, tarjeta de crédito o deposito por la cantidad de $2,500 (Dos mil quinientos 
pesos 00/100 M.N.). Los cuáles serán restituirá s al final del uso del vehículo, así como licencia 
para conducir vigente. 

EXCLUSIONES.-  
Por tratarse de una cobertura accesoria, además de lo mencionado en las 
presentes Condiciones Particulares, NO será procedente esta cobertura, cuando